
کـوتـــاه

کنون با تهاجم ناجوانمردانه دشمنان  کشورمان ما ایران ا
روبه‌رو شــده اســت، دشــمنانی که حاضــر نیســتند حقوق 
ملت ایــران را به رســمیت بشناســند. برخی در این شــرایط 
گلایه‌های بحقی دارند، در حالی‌کــه در موقعیت فعلی باید 
اولویت‌بندی در گلایه‌ها و در مســایل سیاسی و اقتصادی 
و اجتماعــی داشــته باشــیم. به ایــن معنا کــه اهــم و مهم را 
رعایت کنیم و در شرایط فعلی که در جنگ هستیم ببینیم 
چه مساله‌ای در اولویت اســت و آن در درجه اول رسیدگی 
قرار دهیــم و از قاعده اهم و مهم اســتفاده کنیم تا مســیر را 
گم نکنیم. در مســائل سیاســی و اجتماعی روز باید ببینیم 
کنون  کنون مهم‌ترین مسأله کشور چیست؟ بدون تردید ا ا
هیــچ مســأله‌ای بالا‌تــر از مدیریــت جنــگ و حفــظ عــزت و 
شــرافت ملی و دفاع از وطن وجــود نــدارد. بنابراین وظیفه 
داریــم گلایه‌هــای ریــز و درشــتی را کــه به مســائل سیاســی 
داریــم فعــا طــرح نکینــم چــون ایــن مــوارد باعــث ضعف و 
تفرقه می‌شود. باید در هر صورت از کلیت نظام و نیروهای 
مســلح و از دولــت و دولتمــردان حمایــت کــرد، خصوصا در 
صحنه سیاسی و دیپلماســی. البته باید گلایه‌ها حفظ کرد 
برای پایان جنگ و به ســمتی حرکت کنیم کــه این جنگ را 
پیروزمندانه به پایان برســانیم و تا جایی‌کــه می‌توانیم جلو 
واردشدن خسارت‌ها را بگیریم. هرچند می‌دانیم که جنگ 
چیزی جز خســارت به همراه ندارد اما اینجا مســاله عزت و 
غرور ملی ما مطرح اســت. با همه اینها بعد از جنگ باید به 
سوی زندگی مســالمت‌آمیز حرکت کرد. مقامات کشور باید 
ج شــوند‌ و وحدت و انسجام را  بتوانند از فضای کنونی خار
حفظ کنند و حضور مردم در صحنه را محفوظ نگاه دارند. 
وظیفه ما و همه مسئولان اســت که وحدت و انسجام ملی 
را حفظ کنیم. باید دانست که حفظ روحیه و انسجام ملی 
وابســته به تک‌تک کســانی اســت کــه در این کشــور زندگی 
کنون زمان  می‌کنند و از ایــن‌رو وظیفه‌ای همگانی اســت. ا
اختلاف سیاسی نیســت و هر اختلافی باید به بعد از جنگ 
کنون برخی نظر خاصی در مورد  موکول شــود. بر فرض که ا
شیوه اداره کشور داشته باشند و یا نقدی به شیوه عملکرد 
رئیس‌جمهور و دیگر مسئولان دارند و یا مثلا مردم از مسأله 
کنون زمانی است که در این ارتباط  گرانی آزرده شده‌اند، آیا ا
بحــث و گفت‌وگــو کــرد؟ زمانــی نقدهــا در ایــن مورد بــه ثمر 
می‌نشیند که اولویت نظام سیاسی ایران حفظ امنیت ملی 
کشور و مقابله با تجاوز نباشد. لذا در شرایط کنونی همه باید 
با هم در اندیشــه حفظ کشــور باشــیم و در آینده که جنگ 
تمام شــد، به فکر زندگی مســالمت‌آمیز و عبور از مشــکلات 
باشیم و در رفع مشــکلات هم با دولت و مسئولان همراهی 

و همدلی داشته باشیم.

گلایه‌ها برای بعد از جنگ

سخــن روز

مراسم وداع با ۸۴ شهید ناوشکن دنا
شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی در 
اطلاعیــه‌ای از عمــوم مــردم مؤمــن، انقلابــی و 
بصیر برای شــرکت در مراســم وداع با ۸۴ شهید 
ســرافراز ناوشــکن دنا دعوت کــرد. در بخشــی از 
متــن اطلاعیــه آمده اســت: »ملــت بــزرگ ایران 
اســامی در روزهایی بزرگ و مهم، داغدار عروج 
ملکوتی محبوب قلوب و قائد امت و رهبر شهید 
خود اســت و با شــکوهی هر چــه تمام‌تر بــا رهبر 
معظم انقلاب آیــت‌ا... ســیدمجتبی خامنه‌ای 
بیعت می‌کند و همزمان داغ شهادت جمعی از 
فرماندهان ممتــاز و مردم عزیز ایران اســامی و 
قهرمانان مظلوم و غریب خود در ناوشکن دنا را با 
صبری بی‌نظیر بر دل دارد، در عین حال و با همه 
وجودش در مکتب شــهادت‌طلبی، ایستادگی 
و اقتــدار خــود در میــان تاریــخ پــر افتخــار ایــن 
روزهای سرزمینمان، باشکوه‌تر از قبل ایستاده 

و پایدار است.«

به‌دنبال تنبیه متجاوز هستیم
ســردار علی‌محمد نائینی، ســخنگوی سپاه 
کیــد بــر اینکــه  پاســداران انقــاب اســامی بــا تا
قطعا شــگفتانه‌های جدید برای دشمن داریم 
، ممتــد،  و عملیات‌هــای خــود را تهاجمی‌تــر
پیوسته، مؤثر، مخرب ادامه می‌دهیم تا دشمن 
ســر جایش بنشــیند، گفت: مــا به دنبــال تنبیه 
متجاوز هستیم؛ دشــمن به بهانه واهی به یک 
کشور مقتدر بزرگ مردمی حمله و تجاوز کرده و 
خساراتی وارد کرده است؛ بر همین اساس باید 
دشمن سر جایش بنشــیند و دشمن را با تنبیه 
کــرد. جنگ‌هــا آزمــون میــزان ســنجش قــدرت 
دفاعــی وآمادگی‌هــای یــک کشــور و ســنجش 

تاب‌آوری و انسجام یک کشور هستند. 

بودجه ابلاغ شد
محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس شــورای 
اســامی پس از تایید نهایی بودجه ســال ۱۴۰۵ 
کل کشور از ســوی شــورای نگهبان، در نامه‌ای 
این قانــون را بــه رئیس‌جمهــور ابلاغ کــرد. متن 
نامه رئیس مجلس به دولت برای اجرای قانون 
بودجه ۱۴۰۵ کل کشور به شرح زیر است: جناب 
آقــای دکتــر مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــور 
محترم جمهوری اســامی ایران؛ عطف به نامه 
شــماره ۱۶۶۰۷۸ مــورخ ۱۴۰۴.۱۰.۱ مطابــق اصــل 
یکصــد و بیســت و ســوم)۱۲۳( قانــون اساســی 
جمهوری اســامی ایــران » قانون بودجه ســال 
« مصــوب ۱۴۰۴.۱۲.۲۵ مجلــس  ۱۴۰۵ کل کشــور
شورای اسلامی به شرح پیوست ابلاغ می‌شود.«

معادله انرژی جهان را دگرگون می‌کند
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پیامی با اشاره به حمله نظامی آمریکا 
به جزیــره خــارگ تصریح کــرد: حمله بــه خارک 
معادله نــرخ انرژی را در جهــان دگرگون می‌کند. 
دریــادار پاســدار علیرضــا تنگســیری فرمانــده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
خطاب به آمریکایی‌ها نوشــت: »ایران را یک‌بار 
گر کنترل هوشمند تنگه  با تنگه هرمز آزمودید؛ ا
شاخص جدیدی از قیمت نفت برایتان ترسیم 
کرد، حمله به خارک معادله سهمگین و جدیدتر 
دیگری از نرخ توزیــع انرژی را در جهــان برایتان 

خواهد ساخت.«

مورد تجاوز عریان قرار گرفته‌ایم
نایــب رئیــس کمیســیون قضایــی و حقوقــی 
کید کرد: هیچ مجوز  مجلس شورای اســامی تا
قانونی و دستاویز حقوقی از مراجع ذیصلاح برای 
ک ایران وجود ندارد و هر کشــوری  حمله به خا
کــه بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم در این 
تجاوز دســت دارد باید غرامت بپــردازد. عثمان 
ســالاری، نماینده مــردم تربت جــام در مجلس 
شورای اسلامی، در پاسخ به اینکه تجاوز آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی بــه ایران بــرای بــار دوم در 
کرات از منظر حقوقی چه حکمی دارد  میانه مذا
گفت: طبق منشور سازمان ملل متحد و اصول 
کلی حقوقی در عرصه بین‌الملل، هر کشوری که 
به کشور دیگر تجاوز و تعرض کند تبعات حقوقی 

برای آن دارد. 

 دستگیری مزدوران دشمن 
در خراسان رضوی

 ســازمان اطلاعات ســپاه خراســان رضــوی از 
دستگیری ۱۰ مزدور دشمن آمریکایی - صهیونی 
خبــر داد. روابــط عمومــی ســپاه امــام رضــا)ع( 
بــا اعــام ایــن خبــر عنــوان کــرد: در ایــن اقــدام 
اطلاعاتی که با هماهنگی دستگاه قضایی انجام 
گرفت، ۴ نفر از این افراد بــا جمع‌آوری اطلاعات 
کــن حســاس و زیرســاخت‌های  و موقعیــت اما
اقتصادی در حال جاسوسی بودند که دستگیر 
شــدند. بر اســاس اطلاعیه ســپاه امام رضا)ع(، 
یک هســته ۳ نفره از این افراد با هدایت ســرپل 
گروهک تروریســتی ســلطنت طلب و پشتیبانی 
مالی و حمایت رســانه‌ای برنامه‌ریزی شــده، در 
صدد اجرای اقدامات میدانی بودند که با ضربه 
اطلاعاتی منهدم شــدند. در این اطلاعیه آمده 
اســت: از آنجا کــه دشــمن صهیونی-آمریکایی 
ک مقــدس  همزمــان بــا تجــاوز نظامــی بــه خــا
ایــران در تلاش اســت با فعــال کردن مــزدوران و 
جاسوسان خود، آشــوبگری‌های داعش‌گونه را 
به عنــوان گام بعــدی عملیاتی کند از ایــن افراد 
پــس از دســتگیری مقادیری ســاح گرم و ســرد 
و همچنین یک محمولــه بزرگ ارتباطــی و فنی 

کشف و ضبط گردید.

 آیت‌ا... محسن غرویان
 استاد حوزه و دانشگاه

خبــــر
سید عباس عراقچی:

ایران به دنبال پایان دائمی جنگ است
وزیــر امــور خارجــه اظهــار داشــت: روزهــای ســخت و امــا 
غرورانگیــزی را پشــت ســر گذاشــتیم. یــک ســال گذشــته در 
تاریخ جمهوری اســامی ایران بی نظیر بــود، ما یک جنگ را 
پشــت ســر گذاشــتیم و در جریان تجربه یک جنگ دیگر هم 
هستیم. سیدعباس عراقچی گفت: شهدای زیادی را تقدیم 
کردیــم؛ از مردم، کودکانمــان و از مســئولان و فرماندهان و در 
رأس همه مقام معظم رهبری؛ شایسته رسیدن به این مقام 
بزرگ بودند. این مدال افتخار در کارنامه یک عمر مجاهدت 

ایشان کم بود که اضافه شد. 
وی با بیان اینکه از این جهت ســالی ســخت ولــی در عین 
، عزت و افتخار بود، گفت: ما جنگی را در ابتدای  حال با غرور
سال داشتیم که دشمنان ما با درخواست تسلیم بدون قید 
و شــرط شــروع کردند و در پایان ۱۲ روز درخواســت آتش‌بس 
بدون قید و شــرط مطــرح کردند. این بــار همان ســناریو و با 
شــدت و قدرت بیشــتری را پیاده و همه قوای خــود را تجهیز 
کردند تــا به ظن خود تســلیم بدون قید و شــرط ایــران اتفاق 
بیفتد. رئیس دســتگاه دیپلماســی بیان کرد: با حجم وسیع 
حمــات و اقدامی کــه در روز اول صورت دادنــد و بعد دوباره 
با عبارت تســلیم بدون قید و شــرط شــروع کردنــد و امرو بعد 
از تقریبــا ۱۵ روز از جنگ بــرای امنیت تنگه هرمز متوســل به 
کســانی می‌شــوند که تا دیروز دشــمن حســاب می‌کردند و از 
کشــورهای دیگــر می‌خواهنــد که بــه آنها کمــک کننــد. تنگه 
هرمز از نظر ما باز است ولی به روی دشــمنان ما و کسانی که 
به کشــور ما تجاوز ناجوانمردانه انجام دادند و متحدانشان 

بسته است. 
کید بر اینکه ما در حال یک مقاومت غرورانگیز  عراقچی با تا
هســتیم و به این مقاومت بدون هیچ تزلزلــی ادامه خواهیم 
داد، اظهــار کــرد: در گفت‌وگــو بــا شــبکه ســی‌بی‌اس آمریــکا 
مجددا تکرار کردم که ما هیچ پیامی ارسال نکردیم و تقاضای 
آتش‌بس ندادیم ولی این جنگ باید خاتمه یابد به گونه‌ای 
که دیگر تکرار نشود. این که می‌گوییم آتش‌بس نمی‌خواهیم 
نه به این دلیل اســت که مثــا دنبال جنگ هســتیم بلکه به 
این دلیل است که این بار این جنگ باید به شکلی تمام شود 
که دیگر دشــمنان ما هرگز به فکــر تکرار این حمــات و تجاوز 
نیفتند. فکر می‌کنم تا همیــن الان درس خوبی فــرا گرفتند و 
فهمیدنــد که با چــه ملتی طرف هســتند که در دفــاع از خود 
هیچ تردیدی نمی‌کند و آمادگی دارد جنگ را تا هر جایی که 

است ادامه دهد. 
وزیر امور خارجه تصریــح کرد: دیپلماســی و میدان، ضلع 
سومی دارد و آن رسانه است و این یک بار دیگر در جنگ اخیر 
ثابت شــد. همزمان که جنــگ در میدان را داریــم و نیروهای 
مســلح مــا قهرمانانــه می‌جنگنــد و همزمــان کــه در میــدان 
دیپلماســی جنــگ خــود را داریــم، همزمان جنــگ روایت‌ها 
جریان دارد و ســربازان ایــن جنگ روایت‌ها شــما خبرنگاران 
و اهالی رسانه هستید تا از انتشار یک سویه روایت غلطی که 
دشــمن بخواهد به جامعه ایران و بین‌المللــی تحمیل کند، 
جلوگیری کنید، شما باید روایت‌های درست را منتقل کنید. 
مطمئن هستم که ما در یکی از همین روزهای آینده مجددا 

دیدار خواهیم داشت و پیروزی را جشن خواهیم گرفت.

آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی: »زندگــی در 
جریــان اســت«، ایــن روایت کوتــاه ایــن روزهای 
‌میهن‌مان ایران اســت که به‌رغم قرارداشــتن در 
جنگی که بیــش از دو هفتــه از آن می‌گــذرد و هر 
از چندی شــهری هدف موشــک‌های دشــمن 
قرار می‌گیرد، اما مردم همچنــان ثابت‌قدم پای 
کشور و وطن خود ایســتاده و زندگی عادی خود 
را دارنــد و در روزهای پایان ســال در تدارک برای 
ســال جدید هســتند. این در حالی اســت که در 
گر در کشــور دیگری این اتفاق  شــرایط مشــابه ا
می‌افتاد که همزمان دو رژیم به یک کشور حمله 
می‌کردند، امور کشور احتمالا به‌طور کلی مختل 
می‌شــد، اما امروز ایران بــا وجود تجــاوز آمریکا و 
رژیــم صهیونیســتی همچنان اســتوار ایســتاده 
و از طرفی نیروهای مســلح با اقتدار بــه تقابل با 
دشمن مشغولند و از سوی دیگر نیز مردم در یک 
اتحاد و وحدت آشکار بیش از دو هفته است که 
شب‌ها در حمایت از نظام و کشور به خیابان‌ها 
آمده و شــعار می‌دهند. این نگاه چیزی نیست 
جز تعلق خاطر داشــتن به کشــور و طن و اینکه 
تحت هیچ شــرایطی اجازه نخواهیم داد ذره‌ای 
ک دســت دشــمن بیفتــد.  کوچــک از ایــن خــا
همگرایــی و همدلــی جامعه با مجموعــه دولت 
کمیــت و حمایت قاطع از نیروهای مســلح  و حا
بیانگر این نکته است که امروز در ایران با یک کل 
واحد طرف هســتیم و شکاف و انشــقاقی میان 
گــر اعتراضاتی  مــردم و حکومــت وجود نــدارد و ا
هم به وضع معیشتی و اقتصادی هست، مردم 
با توجه به شرایط خاص کشور تحمل می‌کنند تا 
کشور به سلامت از این شرایط عبور کند و سپس 
در شرایط عادی مطالبات خود را مطرح خواهند 
کــرد. اتفاقــا دشــمن آمریکایــی- صهیونیســتی 
بسیار روی این مساله حساب باز کرده بود که با 
فشار اقتصادی مردم را به خیابان‌ها بکشاند و با 
حمله به کشور امنیت را به مخاطره بیندازد. اما 
فکر این را نکرده بود که مردم ایران در مواقع لزوم 
و زمانی که خطری احساس کنند تمام مشکلات 
و اختلافــات را کنــار می‌گذارنــد و بــا وحــدت و 
انســجام به حمایت از نظام و کشور می‌پردازند. 
این مساله‌ای اســت که در جنگ 12 روزه نیز رخ 
داد و دشمن از آن تجربه درست عبرت نگرفت و 
دوباره بر همان خیال خام وارد جنگ شد که باز 
هم در این عرصه از مردم ایران شکست خورد. از 
قضا جنگ آنها با مردم است و از این رویکرد مردم 
خشمگینند چرا که مردم ایران با حضور به موقع 
در صحنه نقشه‌هایشــان را نقش بــر آب کردند. 
بله، آنها انتظار شلوغی خیابان‌ها را داشتند، اما 
تصور نمی‌کردند طرفدارانشان در خانه بمانند و 
خیابان‌ها در حمایت از کشور و نظام به تسخیر 
مردم درآید. لذا تاب‌آوری امروز جامعه را می‌توان 
ناشــی از حــس میهن‌دوســتی، وطن‌پرســتی و 
تجربــه تاریخــی- فرهنگــی ایرانیان دانســت که 
در هر مقطعــی تا پای جــان از کیان کشــور دفاع 
کرده‌اند و این بیت شــعر معــروف را در جهان به 
شهرت رسانده‌اند که »چو ایران نباشد تن مباد، 

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد«. 

کمیت  همگرایی جامعه و حا

ایــران همــدل شــاید امــروز بهتریــن تعریفــی 

باشد که از شــرایط کنونی بتوان ارائه داد. ایرانی 
کــه در آن هر بخشــی تــاش می‌کنــد در شــرایط 
خطیر کنونی وظیفه خود را به نحو احسن انجام 
دهد که کشــور دچار نقصان و کمبودی نشــود. 
دشــمن آمریکایی- صهیونیســتی تصور می‌کرد 
بعد از گذشــت ۹ ماه از جنگ ۱۲ روزه می‌تواند با 
موشک‌ها و جنگنده‌ها‌ و به‌زعم خودشان اینکه 
قوی‌ترین ارتش دنیا که در اختیــار دارند، ظرف 
ســه روز و یــا در نهایــت یــک هفتــه ایــران را وادار 
بــه تســلیم می‌کننــد و در جنگی محــدود بدون 
تلفــات به اهــداف خــود در ایــران دســت یابند. 
همانطــور کــه در جنــگ 12 روزهــا با محاســبات 
اشتباه وارد کار شده و خیلی زود متوجه اشتباه 
محاسباتی خود شدند، این بار هم با محاسبات 
اشــتباه وارد مســیری شــده‌اند که نتیجه‌ای جز 
خســارت و هزینه برای آنها نخواهد داشت. آنها 
گر ذره‌ای با فرهنگ و تاریخ کهن این ســرزمین  ا
آشنا شده بودند دست به این اقدام نمی‌زدند. 
هر چند که در این تجاوز لطمات جبران‌ناپذیری 
به کشــورمان وارد شــد، از جملــه مهم‌ترین آنها 
شهادت رهبر انقلاب و فرماندهان عالی نظامی، 
اما امــروز ایرانِ ســربلند بــه قدرتی دســت یافته 
که در غیاب فرمانده کل قوا به ســرعت عملیات 
انتقام‌آمیز را کلید زده و دشــمن را غافلگیر کرده 
است. امروز شرایط برای آمریکا و صهیونیست‌ها 
به قدری سخت شده و فشارهای روی آنها فزونی 
یافتــه که بــه دنبــال راهی بــرای خــروج از جنگ 
هستند تا تلفات کمتری ببینند. سانسور شدید 
خبرهــا و گزارش‌هــا از تلفــات صهیونیســت‌ها و 
آمریکایی‌هــا بیانگر اقتــدار نظامی ایران اســت. 
همین که امروز وضع مقررات شاهراه تنگه هرمز 
در اختیــار نیروهــای مســلح ایــران قــرار گرفته و 
قیمــت انــرژی در جهــان بــالا رفتــه یعنــی ایران 
دســت برتــر را دارد. در همیــن حیــن در داخــل 
کشور شرایط عادی است و دولت پای کار مردم 
ایستاده است. رئیس‌جمهور از زمان آغاز جنگ 
تحمیلــی نظارت‌هــای میدانــی خــود و اعضای 
دولت را در دستور کار قرار داده و معاون اول وی 
هــم بازدیدهایــی از وزارتخانه‌ها داشــته اســت. 
تیم اقتصادی کابینه نیز کاملا بر سبد معیشتی و 
اقتصادی مردم مسلط هستند تا مبادا با مشکل 
مواجه شــوند. از طرفی حضور مسئولان در کنار 
مردم باعث شده تا این اهمیت، اتحاد و همدلی 
گر نیروهای مســلح با قــدرت به  تقویت شــود و ا

مقابله با دشمن مشغول است مردم و دولت نیز 
با حضور در صحنه پشت گرمی آنها باشند و همه 

برای یک کل واحد با نام »ایران« تلاش کنند. 

 انسجام مردم
یــک فعــال سیاســی اصولگــرا در خصــوص 
مقابــل  در  مــردم  تــاب‌آوری  و  ایســتادگی 
تهاجمات دشمن اظهارداشــت: مردم از آمریکا 
و صهیونیســت‌ها تنفــر دارنــد و این تنفــر باعث 
شــده تا اتحاد و انســجام خود را در جهت حفظ 
کیان کشور داشته باشند و انقلاب را حفظ کنند. 
امیررضا واعظی آشتیانی به »آرمان ملی« گفت: 
مردم رمز موفقیت امروز نظام هستند و این مردم 
هستند که نشان می‌دهند با تاب‌آوری خود پای 
ارزش‌هــای انقــاب و کشورشــان ایســتاده‌اند و 
حاضر نیستند تحت هیچ شرایطی یک سانت از 
ک‌شان مورد تعرض قرار گیرد. سرتاسر ایران  خا
ایــن حضــور مردمی یک حضــور بســیار جدی و 
همراه با انسجام اســت و این نشان می‌دهد که 
آمریکایی‌ها بعد از ۴۷ ســال هنوز نتوانســته‌اند 
تحلیــل مناســبی از مردم ایران داشــته باشــند. 
وی افــزود: حتــی کار به‌جایی رســیده کــه آنها از 
دســت مردم ایران عصبانی‌ هســتند. یک روزی 
می‌گفتند ما می‌خواهیم برای مردم ایران آزادی 
بیاوریــم، اما امــروز به ایــن نتیجه رســیده‌اند که 
از دســت مــردم ایــران عصبانــی هســتند و تمام 
تحلیل‌هایی که طی ۴۷ ســال گذشته داشتند 
به باد رفت. عضو سابق شورای شهر تهران بیان 
کرد: صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها فکر می‌کردند 
با شهادت رهبر معظم انقلاب و مسئولان نظام 
کشور فلج خواهد شد ولی تمام این تحلیل‌ها با 
حضور مردم باطل شد. واعظی آشتیانی تصریح 
کرد: آنها هر تلاش در این 47 سال داشتند در راه 
تخریب و از بین‌بردن ایران بوده و همین مساله 
باعث شــده که مــردم مســتحکم‌تر بشــوند. لذا 
آمریکا هرچه شرارت کند مردم ایران در مقابلش 
می‌ایستند و کشــور خود را با هیچ چیزی عوض 
گر امروز می‌بینیــم نیروهای نظامی  نمی‌کنند. ا
ما با اقتــدار کار خــود را انجام می‌دهنــد، با تکیه 
به پشــتوانه مردمی اســت و ایــن حمایت باعث 
شــده کــه موفقیت‌هــا و پیروزی‌هــای پی‌درپی 
داشته باشیم و دشــمن عاجز شــده است. این 
کید کرد: تاب‌آوری مردم  فعال سیاسی اصولگرا تا

کان و عِرق ملی آنها است. برگرفته از تاریخ، نیا

»آرمان ملی« تحلیل می‌کند

تاب‌آوری مردم در شرایط جنگی
   امیررضا واعظی آشتیانی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:پشتوانه مردمی رمز موفقیت کشور و نظام است

 مصادره اموال 
 عناصر همکار با 
دشمن متجاوز

رئیس قوه قضاییه خطاب به مقامات 
قضایــی بیــان کــرد: بــه هیچ‌وجــه نبایــد 
ایــن احســاس در مــردم ایجــاد شــود کــه 
کارهــا زمیــن مانــده اســت؛ مــا در کلیه‌ی 
کــز قضایــی بــا کار مضاعف و  مراجــع و مرا
جهــادی، به همــگان ثابــت می‌کنیــم که 
حتی شــرایط جنگــی نیز ســبب تعطیلی 
و وقفــه در پیشــبرد امــورات قضایــی و 
حقوقی مردم نمی‌شود. در همین راستا، 
کیــد مؤکــد داریم کــه درب هیــچ مرجع  تا
قضایی بسته نیست و چنانچه به‌واسطه 
تخریب‌هــای ناشــی از جنــگ، مجتمعی 
قضایی تعطیــل شــده، امــورات مرتبط با 
آن مجتمــع، در محلــی دیگــر دایر اســت 
و یــا از طریــق ســامانه‌های الکترونیکــی، 
دورکاری صورت می‌گیرد. حجت‌الاســام 
والمســلمین محســنی اژه‌ای  با اشــاره به 
تشــکیل پرونده قضایی و مصــادره اموال 
عناصــر همــکار بــا دشــمن متجــاوز در 
خــارج و داخــل کشــور تصریح کــرد: اعلام 
کرده‌ایــم عناصــری از ایرانیان که خــارج از 
کشور با دشمن متجاوز به انحاء مختلف 
همکاری می‌کنند، با مصادره اموال مواجه 

می‌شوند.

نظارت نیروهای مسلح 
بر تنگه هرمز

نامه دادستان کل کشور 
به گوترش

ســخنگوی وزارت امور خارجه اظهار 
داشت: تنگه هرمز بســته نشده است و 
به دلیل شــرایط که به آن تحمیل شده 
و ناامنــی ایجــاد شــده از ســوی ایــالات 
نظــارت  تحــت  اســرائیل،  و  متحــده 
نیروهای مســلح ما درآمده است. هیچ 
کشــور ســاحلی اجــازه نخواهــد داد کــه 
متجاوزین از حریــم آبی آن بــرای ضربه 
کننــد.  کشــور اســتفاده  آن  بــه  زدن 
اسماعیل بقائی گفت: نیروهای مسلح 
مــا عبــور و مــرور را کنتــرل مــی کننــد و 
کشــورهایی که بخشــی از تجاوز نظامی 
علیه ایران نیستند با هماهنگی از تنگه 
هرمز عبور کرده اند. اینکــه دیگران وارد 
این معرکه شوند تصمیم خود آنها است 
اما قطعــا کشــورهای مســلمان منطقه 
نخواهنــد پذیرفت که بــا رژیمــی همراه 
شوند که چندی پیش یک نسل کشی 
گر قرار باشد ملت‌های  را به راه انداخت. ا
منطقــه ورودی داشــته باشــند قطعــا 

ورودشان علیه متجاوزین خواهد بود.

دادستان کل کشور با ارسال نامه‌های 
گانه بــه عراقچی وزیر امــور خارجه،  جدا
علی صالحی دادســتان تهــران و آنتونیو 
گوترش دبیر کل سازمان ملل، خواستار 
پیگیری و رســیدگی بــه جنایــات آمریکا 
و رژیم صهیونســیتی از جملــه حمله به 
مدرســه شــجره طیبــه مینــاب، حملــه 
بــه ذخایــر نفتــی در تهــران، بمبــاران 
مناطق مسکونی و بیمارســتان‌ها و ترور 
شــخصیت‌های برجســته سیاســی و 
نظامی در جمهوری اسلامی ایران شد. 
حجت‌الاســام والمســلمین موحــدی  
در نامه‌ای به  آنتونیو گوتــرش، دبیر کل 
سازمان ملل با تشریح جنایات رخ داده 
در جمهــوری اســامی ایــران در جریان 
جنــگ تحمیلــی آمریکایی-صهیونــی، 
اعــام کــرد: جامعــه بین‌الملــل در برابــر 
فجایع رخ داده مســئول است. سکوت 
در برابــر این جنایــات موجــب تضعیف 
بنیان‌هــای حقوق بین‌المللی اســت. از 
جنابعالــی و نهادهــای ذیربط ســازمان 
ملل متحــد محکومیت فــوری و صریح 
این حمــات بــه عنــوان نقــض فاحش 
حقــوق بین‌الملــل بشــر دوســتانه بــا 
تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی 

را خواستارم.

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

ترامپ در نهایت قمار ایران را می‌بازد
آرمان ملی- احســان انصــاری: معادلات 
جنگ به چه سمتی خواهد رفت و چرا ترامپ 
همچنان به‌دنبال ادامه جنگ با ایران است و 
کنش‌ها در کاخ سفید و  با توجه به مجموعه وا
کنگره، سیاســت آمریکا به چه سمتی کشیده 
خواهد شــد و آیــا ترامــپ می‌تواند به ســادگی 
از این وضعیت رها شــود؟ »آرمــان ملی« برای 
پاســخ بــه ایــن ســوالات بــا غلامعلــی دهقان، 
تحلیلگر سیاســی گفت‌وگــو کرده کــه در ادامه 

می‌خوانید. 

 ارزیابــی شــما از شــرایط جنگ ایــران و 
آمریکا چیست؟

بیش از دو هفته از تجاوز آمریکا و اســرائیل 
به ایــران می‌گــذرد. بــا ایــن وجود چشــم‌انداز 
پیش‌رو نشــان می‌دهد که ترامــپ مانند این 
مدت در آینده نیز به اهداف خود دست پیدا 
نمی‌کند و در نهایت شکست خواهد خورد. در 
حقیقت باخت کامل قماربــاز در قمار آخرش 
مشــهود اســت. در ایــن روزهــا تنهــا کســی‌که 
آمریــکا را پیــروز جنــگ می‌داند ترامپ اســت. 
در روزهای اخیر پایگاه‌های آمریکا در منطقه 
آسیب بین 50 تا80 درصد داشته است. ترامپ 

سرمســت از اتفاقاتی کــه در ونزوئــا رخ داد 
به‌دنبال ونزوئلایی کردن ایران بود. وی 

به‌دنبــال یک عملیات ســریع در ایران 
بود که بتوانــد در مدت چنــد روز به 
نتیجه برســد. ایــن در حالی اســت 
که ایــران بــزرگ نه تنها فرونپاشــید، 

بلکــه خیلــی زود بــا رهبــر جدیــد راه 

رهبر شــهید را ادامه داد و به ترامپ و اسرائیل 
نشان داد که ایران شکست‌ناپذیر است. فکر 
می‌کنید معادلات جنگ به چه سمتی حرکت 
کند؟ پس از دو هفته جنگ انبارهای موشک 
اســرائیل خالــی شــده در حالی‌کــه تل‌آویــو و 
دیگــر شــهرهای اســرائیل بــه صــورت مــداوم 
هدف موشک‌های ایرانی قرار دارند. از سوی 
دیگر جنایت مدرســه میناب به پاشنه آشیل 
ترامپ تبدیل شده به شــکلی که دموکرات‌ها 
نیز به‌دنبال بررســی این اتفاق هستند. نکته 
دیگری که وجــود دارد این اســت که حیثیت 
سیاسی و نظامی آمریکا پس از جنگ جهانی 
دوم و جنــگ ویتنــام دوبــاره زیرســوال رفتــه 
اســت. آمریــکا در پنج دهــه اخیر هــر کاری که 
دوســت داشــت بــا قــدرت سیاســی و نظامی 

خود در جهان انجام داد. ترامپ به این نکته 
فکــر نکرد کــه ایــران به هیــچ وجه شــباهتی با 
کشــورهای دیگر مانند ونزوئلا، عراق، ســوریه، 
لیبی و سودان ندارد و ایران ممکن است برای 
آمریکا به ویتنــام دیگری تبدیل شــود. این در 
حالی است که خودکرده را تدبیر نیست. ترامپ 
بــه هشــدارهای تحلیلگــران و کارشناســان و 
حتی به هشــدارهای نزدیکان خود هم توجه 
نکــرد. قبــل از جنگ بــه ترامــپ هشــدار داده 
شده بود که از ماجرای آیزنهاور در قضیه ملی 
شدن صنعت نفت ایران درس بگیرد. آیزنهاور 
پیــروزی کوتاه‌مــدت را بــه اهــداف بلندمدت 
استراتژیک آمریکا ترجیح داد و فکر می‌کرد که 
پس از سرنگونی مصدق همیشه در ایران باقی 

خواهد ماند در حالی که چنین نشد.

 ترامــپ معتقــد اســت جنــگ بــا ایــران 
همچنان بایــد ادامه پیدا کند. هــدف وی از 

این رویکرد چیست؟
ترامــپ در نهایت شکســت خواهــد خورد. 
بــه همیــن دلیــل بهتــر اســت هــر چــه زودتــر 
عقب‌نشــینی کنــد و بــا عذرخواهــی و اجابت 
خواســته‌های ایــران بــه جنــگ پایــان دهد. 
البته با توجه به شخصیت ترامپ که دنبال 
لذت موفقیت‌های کوتاه‌مدت اســت، این 
وضعیت نمی‌تواند برای او خوشایند باشد. 
واقعیت این است که ترامپ در این جنگ 
هیچ دســتاوردی به‌جز آسیب‌رساندن 
بــه منافــع آمریــکا و کشــورهای منطقه 

نداشته است.
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